
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

Campus Universitário – Viçosa, MG – 36570-000 – Telefone: (31) 3899-2127 - Fax: (31) 3899-1229 - E-mail: soc@ufv.br

RESOLUÇÃO Nº 14/2019

O  CONSELHO UNIVERSITÁRIO  da Universidade Federal  de Viçosa,  órgão
superior  de  administração,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  que  consta  no
Processo nº 001279-2019, resolve:

 1.  Alterar  o  nome  de  Departamento  de  Fitotecnia  para  Departamento  de
Agronomia, do Centro de Ciências Agrárias.

 

Publique-se e cumpra-se.

          Viçosa, 18 de outubro de 2019.

     DEMETRIUS DAVID DA SILVA
Presidente do CONSU


	RESOLUÇÃO Nº 14/2019
	Viçosa, 18 de outubro de 2019.


